[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1501 DE 21 DE JUNHO DE 2011.
Autoriza o Município a receber em doação imóvel do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,
L E I:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a receber em doação do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, um imóvel constituído de uma fração de terras rurais, com a área de 40.000,00m2 (quarenta mil metros quadrados), situada no lugar denominado Rincão dos Muller, confrontando: ao norte, na extensão de 200,00m (duzentos metros), e na extensão de 100,00m (cem metros), com terras de Hugo Leopoldo Edmundo Muller, ao sul, na extensão de 300,00m (trezentos metros), com terras de Willi Otto Drews; a leste, na extensão de 100,00m (cem metros), com terras de Willi Otto Drews e na extensão de 50,00m (cinqüenta metros), com terras de Hugo Leopoldo Edmundo Muller; e, a oeste, na extensão de 150,00m (cento e cinqüenta metros), com terras de Wille Otto Drews e Hugo Leopoldo Edmundo Muller, havida a área de 30.000m², em doação ao casal Willi Otto Drews e a área de 10.000m², em doação ao casal Hugo Leopoldo Edmundo Muller, conforme transcrições anteriores nºs 28.296 e 28.297 do Livro nº 3-AD. O referido imóvel encontra-se cadastrado sob nº 207, no Departamento de Administração do Patrimônio do Estado da Secretaria da Administração e dos Recursos Humanos, e está matriculado sob nº 53671, no Registro de Imóveis do Município de Ijuí, fl. 169, Livro nº 3-BA.

Art. 2º O imóvel descrito no artigo anterior destina-se ao funcionamento de uma unidade escolar.
Art. 3º O imóvel destina-se exclusivamente ao Município de Augusto Pestana e fará parte do patrimônio do Município.

      Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar as despesas necessárias com escritura pública e registro do imóvel.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 21 DE JUNHO DE 2011.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 21 DE JUNHO DE 2011

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
2
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4938 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000